令和元年度（第 7回）白銀 NT 自治会 班長会議事録

・日時：2019 年 11 月 9 日（土） 19:00～19:50

・場所：西集会所

・出席者：46 名

A．報告・連絡事項

1． 会長席より

① 佐倉地域包括支援センター活動紹介について⇒資料に基づき説明。

  令和 2年 1月 11 日（土）18:00～18:50 西集会所にて説明会開催予定

2． 各委員会より

● 総務委員会（西川）

 ① 令和 2年度班長・役員選出について⇒資料に基づき説明。

  ・班長当番表の変更、訂正等については、統括管理人へ連絡のこと

  ・班長先送りは 5年とか 10 年先は認められないのか？

   →班内で了解がとれていればＯＫである。

   なお、班長免除及び役員免除について、昨年は審議の結果すべて承認された。

 ➁ 第 29 回定期総会開催までの概略計画について⇒資料に基づき説明。

 ● 会計委員会（生形）

① 令和元年 10月末月次予算実績表⇒資料に基づき説明。

  ● 環境美化・地区計画運営委員会（山村）

  ① 令和元年度秋季定期清掃の実施結果等について（10/27 実施）⇒資料に基づき説明。

   ・約 300 名の参加者の協力により清掃実施。なお、大廻公園樹木にスズメバチが発生している

との情報が佐倉市から有り大廻公園の清掃は中止した。

  ② 東西集会所の草刈り→シルバー人材センターに依頼し 10月 18 日～24 日実施した。なお、

    今回は作業時間増加やごみ処理量の増加により費用が若干増えたが予算内に収まった。

 ● 共用施設管理委員会（中島）

  ① 東集会所リフォームに係る収支について⇒資料に基づき説明。

   ・リフォーム工事以外のその他のリフォーム項目として、会議用ﾃｰﾌﾞﾙ及び座卓の換装、旧会

議テーブル及び旧座卓の廃棄、和室がなくなることの対応として置き畳の購入、スリッパの

換装を計画しているが、リフォーム工事を含めたすべてのリフォーム項目を実施しても予算

内であることを確認している。

 ● 広報委員会（佐藤）

① 赤い羽根共同募金の協力に係るお礼

 ● 防犯・交通委員会（林）→ なし

● 防災委員会（石割）

① 第 5回班長会で報告した「今回の停電に対しての教訓」に係る対応策の検討について、その

  後検討を行った結果は以下のとおり。

・現在使用している同軸ケーブルは、CATV296 から西集会所の間に「アンプ」が介在しており

 白銀地区の停電時には 2時間程度で機能が失われる。このため、停電時にも CATV296 の TV

放送やインターネットの使用を可能とするためには同軸ケーブルを光ケーブルに変更する

と途中に「アンプ」が介在しないため長時間情報収集ができることがわかった。（西集会所

側は、自主防災組織所有の発電機を使用）なお、CATV296 に確認したところ佐倉地区は令和

2 年 1月から順次「光ケーブル」に無償で交換工事を計画しているとのことであった。この

ため、衛星放送用パラボラアンテナ等の調達はせず、当面は光ケーブル変更で対応するこ

ととした。

● 住民・地域交流委員会（高橋）

  ① 第 5 回クリスマスコンサートについて（12/ 14（土） 白銀小学校体育館）

   ・12 月 7 日（土）第 8回班長会で協力依頼を行う予定。

   ・クリスマスコンサートのお知らせは、11月 23 日に自治会回覧予定。

 ● その他

  ① チバグリーンバス時刻表の改訂がされたが、集会所に改訂版を置いてほしいとの意見あり。

    →西集会所事務室に掲示

  ② セブンイレブンバス停～Honda Cars 四街道佐倉白銀店の間の道路照明が点灯していないので、

    佐倉市へ連絡してほしい →11 月 11 日（月）に確認したところすでに処置済みであった。

B．検討・議決事項 → なし

・第 3回 役員会：11 月 23 日（土） 19:00～

・第 8回 班長会：12 月 7 日（土） 19:00～